
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 28.2. 2022 v klubovně Obecního 

domu v Dobrém od 18:00 hodin 

Jedná se o 28. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2018-2022 

Usnesení č. ZO 28–01/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 28.2. 2022 v tomto rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Rozpočet obce na rok 2022 
4) Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2023-2024 
5) Program zastupitelstva obce na rok 2022 
6) Prodej části pozemku parc. č. 3957 v k.ú. Dobré  
7) Informace k plánované přístavbě II. stupně základní školy v Dobrém 
8) Dohoda o poskytnutí dotace z PRV na realizaci projektu ,,Lesní stezka Dobré“ 
9) Žádosti o příspěvky 
10) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026 
11) Různé 
12) Diskuse  
13) Závěr 
 

Usnesení č. ZO 28–02/2022:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje jako závazný ukazatel pro svoji příspěvkovou organizaci Mateřská škola 

Dobré, IČ: 70978719, výši provozního příspěvku na rok 2022 ve výši 1 330 000,- Kč. 

b) Zastupitelstvo obce Dobré povoluje dofinancování platu chůvy do 30.6. 2022 z provozního příspěvku na rok 

2022.  

c) Zastupitelstvo obce Dobré požaduje čtvrtletní vyúčtování provozního příspěvku. 
 

Usnesení č. ZO 28–03/2022:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje jako závazný ukazatel pro svoji příspěvkovou organizaci Základní škola, 

Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou, IČ: 70979723, výši provozního příspěvku na rok 2022 ve výši 1 204 000,- Kč. 

b) Zastupitelstvo obce Dobré požaduje čtvrtletní vyúčtování provozního příspěvku. 
 

Usnesení č. ZO 28–04/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočet obce na rok 2022 jako schodkový ve výši příjmů 34 365 299,- Kč a ve 

výši výdajů 35 917 447,- Kč a závaznými ukazateli roku 2022 stanovuje paragrafy. Schodek ve výši 1 552 148,- Kč 

bude financován z přebytku hospodaření minulých let, který činí 16 111 625,- Kč. 
 

Usnesení č. ZO 28–05/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2023-2024. 
 

Usnesení č. ZO 28–06/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zastupitelstva obce na rok 2022. 
 

Usnesení č. ZO 28–07/2022:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje prodej části pozemku parc. č. 3957 nacházejícího se v katastrálním území 
Dobré, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou, označenou jako pozemek parc. č. 3957/2 o výměře 161 m2, který je vyznačen 
(nově vyměřen) geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 487-153/2021 ověřeném Ing. Milošem Tůmou, 
CSc. a odsouhlaseném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rychnov nad 
Kněžnou dne 30.12. 2021, panu XXX, trvale bytem XXX, za kupní cenu ve výši 16 100,- Kč.  
 

 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 
b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Kupní smlouvy s panem XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX. Kupující 
na své náklady uhradí poplatek spojený s vkladem vlastnického práva a uhradí daň z nabytí nemovitých věcí. 
 

Usnesení č. ZO 28–08/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré po projednání žádosti Mateřské školy Dobré o zachování školní kuchyně v budově 
mateřské školy schvaluje pokračování přípravy projektu ,,Přístavba II. stupně základní školy v Dobrém“ v souladu 
se zpracovanou studií a dokumentací pro vydání stavebního povolení vč. všech jejích dodatků.  
 

Usnesení č. ZO 28–09/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré v souvislosti s plánovanou přístavbou II. stupně základní školy v Dobrém schvaluje 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní se spolkem SK Dobré, z.s, IČ: 70866945, se sídlem Dobré 143, 517 93 
Dobré týkající se odkupu části pozemku parc. č. st. 244 v k.ú. Dobré z důvodu výstavby zásobovací cesty a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 28–10/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré v rámci připojení plánované přístavby základní školy schvaluje uzavření dodatků ke 

Smlouvám o uzavření budoucích smluv o připojení elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 

NN uzavřených na základě žádostí o připojení č. 4121668181 a 4121668182 mezi obcí Dobré a společností ČEZ 

Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín. Na základě těchto dodatků dochází 

k prodloužení termínu připojení k distribuční soustavě NN do 31.12. 2023.   
 

Usnesení č. ZO 28–11/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré v rámci plánované přístavby základní školy schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě 

budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi obcí Dobré a 

společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 28–12/2022:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje zahájení poptávkového řízení na dodavatele pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby vč. výkazu výměr a kontrolního rozpočtu na 

realizaci akce ,,DPPS - Přístavba II. stupně základní školy v Dobrém“.  

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje zadávací dokumentaci vč. všech jejích částí a příloh k poptávkovému řízení 

na dodavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 

vč. výkazu výměr a kontrolního rozpočtu na realizaci akce ,,DPPS - Přístavba II. stupně základní školy v Dobrém“.  

c) Zastupitelstvo obce Dobré jmenuje komisi pro otevírání, hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce 

malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby vč. výkazu výměr a kontrolního 

rozpočtu na realizaci akce ,,DPPS - Přístavba II. stupně základní školy v Dobrém“ v tomto složení: Ing. Tomáš 

Vidlák, starosta (člen komise), Jana Doucková, referentka obce (členka komise), Martin Spanilý, zastupitel a 

předseda Kontrolního výboru (člen komise), Mgr. Luděk Preininger, zastupitel a předseda Finančního výboru 

(náhradník za člena komise), Jiří Netík, zastupitel a člen Kontrolního výboru (náhradník za člena komise).  
 

Usnesení č. ZO 28–13/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR se 

Státním zemědělským intervenčním fondem, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha, IČ: 48133981 na realizaci 

projektu Lesní stezka Dobré, registrační číslo 21/005/19210/452/035/002238 a pověřuje starostu podpisem 

předmětné dohody. Celková výše přiznané dotace činí 740 036,- Kč. 
 

Usnesení č. ZO 28–14/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 7 000,- Kč 

Evě Kučerové se sídlem Hlinné 6, 518 01 Dobré, IČ: 45549389. Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření 

darovací smlouvy. 

 

 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

 

Usnesení č. ZO 28–15/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč 
p. Zdeňku Frymlovi, trvale bytem Dobré 147, 517 93 Dobré. Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření darovací 
smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 28–16/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč 
Farní charitě Dobruška se sídlem Kostelní 259, 518 01 Dobruška, IČ: 73635391. Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje 
uzavření darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 28–17/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 12 000,- Kč 
společnosti MARTA spol. s r.o. se sídlem Radima Drejsla 138, 518 01 Dobruška, IČ: 15040429. Zastupitelstvo obce 
Dobré schvaluje uzavření darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 28–18/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti neschvaluje poskytnutí finančního daru ZO ČSOP JARO 
Jaroměř, IČ: 67441076, se sídlem Národní 83, 551 01 Jaroměř na rekonstrukci velké rozletovací haly. 
 

Usnesení č. ZO 28–19/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré stanovuje počet členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026 na 9 členů. 
 

Usnesení č. ZO 28–20/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí připravované vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího 

pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy Dobré a připravované vyhlášení konkursního řízení na 

obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou. 
 

Usnesení č. ZO 28–21/2022:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o registraci k dani z přidané hodnoty, kdy se daňový 

subjekt OBEC DOBRÉ, DIČ: CZ00274861, stal plátcem daně z přidané hodnoty ode dne 1.2. 2022. 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování daňového poradenství se společností ESOP 

účetní a daňová kancelář s.r.o., IČ: 27549909, se sídlem Komenského 38, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 
 

Usnesení č. ZO 28–22/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej movité věci týkající se nákupu 

dvoustupňové sněhové frézy s p. XXX, datum narození XXX, trvale bytem XXX za kupní cenu 13 000,- Kč a pověřuje 

starostu podpisem předmětné smlouvy.  
 

Usnesení č. ZO 28–23/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Přílohy č. 1 Smlouvy o poskytování služeb v oblasti nakládání 
s biologicky rozložitelnými odpady – Specifikace služeb a jejich ocenění (ceník) pro rok 2022 se společností KERSON 
spol. s r.o., IČ: 45536040, se sídlem Dobré 80, 517 93 Dobré.   
 

Usnesení č. ZO 28–24/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré po jednání s Českou poštou, s.p. neschvaluje provozování Pošty partner OBCÍ DOBRÉ, IČ: 

00274861. 
 

Usnesení č. ZO 28–25/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje zapojení do humanitární pomoci na podporu Ukrajiny. 
 

 

 
 

 
 

Jan Rozínek, místostarosta, v.r.                       Ing. Tomáš Vidlák, starosta, v.r. 


